
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO  

2016 M. SAUSIO 27 D. ĮSAKYMO NR. A1-49 „DĖL PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS 

IR INTEGRACIJOS FONDO 2014–2020 METŲ NACIONALINĖS PROGRAMOS 

4.2 YPATINGO ATVEJO „UŽSIENIEČIŲ PERKĖLIMAS Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJĄ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS NARĖS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. PMIF-4.2-V-02 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. gegužės 19 d. Nr.  A1-422 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų 

nacionalinės programos 4.2 ypatingo atvejo „Užsieniečių perkėlimas į Lietuvos Respublikos 

teritoriją iš Europos Sąjungos valstybės narės“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. PMIF-

4.2-V-02, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. 

sausio 27 d. įsakymu Nr. A1-49 „Dėl Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo  

2014–2020 metų nacionalinės programos 4.2 ypatingo atvejo „Užsieniečių perkėlimas į 

Lietuvos Respublikos teritoriją iš Europos Sąjungos valstybės narės“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. PMIF-4.2-V-02 patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 8.2. punktą ir jį išdėstau taip: 

„8.2. integracijos priemonių tikslinės grupės asmenims, nurodytiems PFSA 19 

punkte, organizavimas savivaldybėse: 

8.2.1. pašalpų, išmokų ir kompensacijų mokėjimas tikslinės grupės asmenims, 

nurodytiems PFSA 19.1 papunktyje, jų integracijos savivaldybių teritorijose laikotarpiu:  

8.2.1.1. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.1 papunktyje nustatytos vienkartinės išmokos įsikurti (būtiniausiems baldams ir namų 

apyvokos reikmenims įsigyti, kelionės ir (ar) bagažo nuvežimo iki gyvenamosios vietos 

išlaidoms padengti) mokėjimas;  

8.2.1.2. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.2 papunktyje nustatytos mėnesinės pašalpos mokėjimas; 

8.2.1.3. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.5 papunktyje nustatytos išmokos vaikui mokėjimas PFSA 19.1 papunktyje nurodytiems 

tikslinės grupės asmenims, turintiems prieglobsčio prašytojo statusą;  

8.2.1.4. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.6 papunktyje nustatytos pašalpos mokyklinio amžiaus vaikams būtiniausiems mokinio 

reikmenims įsigyti mokėjimas; 



2 

 

 

8.2.1.5. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.7 papunktyje nustatytos kompensacijos vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas išlaidoms apmokėti mokėjimas; 

8.2.1.6. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo 

24.7
1
 papunktyje nustatytos gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio dalies kompensacijos 

mokėjimas;  

8.2.2. tikslinės grupės asmenų, nurodytų PFSA 19 punkte, gyvenimo sąlygų 

gerinimas, juos aprūpinant maisto produktais ir higienos reikmenimis, drabužiais ir avalyne, 

čiužiniais, pagalvėmis, antklodėmis ir patalyne (pagalvių, antklodžių užvalkalais ir 

paklodėmis), indais, nuolatiniais (terminuotais) viešojo transporto bilietais, daiktais vaikams 

(pvz., vaikiškomis lovomis, vežimėliais, maitinimo kėdutėmis ir pan.) ir kitais būtinais 

daiktais;  

8.2.3. lietuvių kalbos mokymai ir (arba) kursai PFSA 19.1 papunktyje nurodytiems 

tikslinės grupės asmenims;  

8.2.4. psichologinė pagalba ir (arba) konsultacijos PFSA 19.1 papunktyje 

nurodytiems tikslinės grupės asmenims; 

8.2.5. vertimo raštu ir (arba) žodžiu paslaugos PFSA 19.1 papunktyje nurodytiems 

tikslinės grupės asmenims; 

8.2.6. teisinės konsultacijos ir (arba) paslaugos PFSA 19.1 papunktyje nurodytiems 

tikslinės grupės asmenims; 

8.2.7. PFSA 19.1 papunktyje nurodytų tikslinės grupės asmenų mokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymas išlyginamojoje klasėje;  

8.2.8. nereceptiniai medikamentai ir (ar) vaistažolės, ir (ar) valstybės 

nekompensuojamos medicinos pagalbos priemonės, taip pat gydytojo skirtos valstybės 

nekompensuojamos būtinos sveikatos priežiūros paslaugos ir (ar) receptiniai medikamentai, ir 

(ar) maisto papildai, ir (ar) vakcinos, ir (ar) odontologinės medžiagos PFSA 19.1 papunktyje 

nurodytiems tikslinės grupės asmenims; 

8.2.9. tikslinės grupės asmenų, nurodytų PFSA 19.1 papunktyje, kuravimo iki jiems 

atvykstant (pvz., būsto, darbo vietos atvykstantiems tikslinės grupės asmenims paieška ir kt.) 

ir atvykus į savivaldybės teritoriją integracijos laikotarpiu paslaugos (pvz., informavimo, 

tarpininkavimo, konsultavimo ir kt.);  

8.2.10. tikslinės grupės asmenų, nurodytų PFSA 19 punkte, laikinas aprūpinimas 

gyvenamuoju plotu (patalpų nuomos ir (arba) apgyvendinimo paslaugų įsigijimo išlaidų 

apmokėjimas);  

8.2.11. 0,7 valstybės remiamų pajamų dydžio išmokos maistui ir smulkioms 

išlaidoms mokėjimas kas mėnesį tikslinės grupės asmenims, nurodytiems PFSA 19.2 ir 

19.3  papunkčiuose 

8.2.12. kitos su tikslinės grupės asmenų integracija savivaldybių teritorijose 

susijusios veiklos, raštu suderintos su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. “  

1.2. . Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Teikiamo pagal PFSA projekto įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 

iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Projekto vykdytojui nustačius projekto įgyvendinimo 

trukmę, trumpesnę nei iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai, projekto vykdymo laikotarpis gali 

būti pratęstas PAFT nustatyta tvarka, tačiau ne ilgiau nei iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai.“ 

1.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Tikslinės grupės asmenys yra trečiosios šalies (ne ES valstybės narės) piliečiai 

arba asmenys be pilietybės, kurie: 

19.1. vadovaujantis Tarybos sprendimu Nr. 2015/1523 ir Tarybos sprendimu Nr. 

2015/1601, yra perkelti į Lietuvos Respublikos teritoriją, neatsižvelgiant į prieglobsčio 



3 

 

 

prašytojo ar pabėgėlio statusą arba turimą papildomą apsaugą, ir jų vaikai, gimę Lietuvos 

Respublikoje; 

19.2. UTPĮ nustatyta tvarka yra pateikę prašymus suteikti prieglobstį ir dėl kurių dar 

nėra priimti galutiniai sprendimai.  

19.3. yra Lietuvos Respublikos teritorijoje ir neatitinka arba nebeatitinka atvykimo ir 

(arba) buvimo Lietuvos Respublikoje sąlygų.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas ir iki  šio įsakymo įsakymo pradėtiems 

įgyvendinti projektams nuo 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras   Linas Kukuraitis 


